



**Marcin Buchali**  
RADNY RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

Łódź, dnia 10 września 2024 roku

**Pani**

**Hanna Zdanowska**

**Prezydent Miasta Łodzi**

### INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

warzywniak przy ul. Narutowicza 58 jest ważnym punktem dla lokalnej społeczności. Sklep jest miejscem, w którym mieszkańcy robią codziennie zakupy i który daje im dostęp do świeżej i niedrogiej żywności dobrej jakości. To również rodzinny biznes prowadzony w naszym mieście od kilkadziesiąt lat i miejsce pracy osób, które od lat działają na rzecz rozwoju łódzkiej gospodarki. Ponadto warzywniak ten znajduje się na obszarze rewitalizacji oraz na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji, gdzie Miasto Łódź zobowiązało się w sposób szczególny dbać zarówno o lokalnych przedsiębiorców działających na tym obszarze jak i do zapewnienia łatwego dostępu do świeżej i niedrogiej żywności okolicznym mieszkańcom.

Z wielkim niepokojem obserwuję ostatnio podjęte działania wobec likwidacji warzywniaka, które odbyły się bez rozmów czy konsultacji z jego właścicielami. Z informacji jakie uzyskałem od prowadzących go osób wynika, że przy próbie ich kontaktu z jednym z Pani zastępców, usłyszeli, że cyt. „nie mają co sobie zawracać głowy”, co moim zdaniem jest niedopuszczalne.

Czy według Pani tak właśnie ma wyglądać wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców? Mając na uwadze zarówno ich dobro, jak i dobro okolicznych mieszkańców, zwracam się z prośbą o pilne zajęcie się sprawą (w tym spotkanie z przedsiębiorcami) oraz odpowiedź na następujące pytania:

1. Kiedy i czy w ogóle odbywały się w ciągu ostatnich pięciu lat spotkania bądź rozmowy z właścicielami ww. warzywniaka?
2. Jeśli tak, to w jakim składzie osobowym ze strony Urzędu Miasta Łodzi i jednostek mu podległych odbywały się te spotkania i czy zostały sporządzone z nich protokoły?
3. Z czego wynika potrzeba likwidacji warzywniaka i jaka jest podstawa planistyczna i urbanistyczna podejmowanych przez Miasto Łódź działań?
4. Czy podejmowane przez Miasto Łódź działania są zgodne z Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Łodzi i w jaki sposób wpisują się w jego zapisy?

Z poważaniem,

**RADNY**

**RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Marcin Buchali**